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Chińska armia zrealizowała ogromne manewry wojenne w pobliżu
Pakistanu w odpowiedzi na nagromadzenie wojsk amerykańskich w
regionie.  Jeden  z  głównych  chińskich  rządowych  urzędników
ostrzegł, że zagrożenie dla Pakistanu będzie traktowane jako
bezpośrednie zagrożenie dla Chin.

W odpowiedzi na rosnącą wrogość skierowaną wobec Pakistanu,
zarówno przez USA jak i NATO w następstwie bombardowania NATO,
w  którym  zginęło  26  pakistańskich  żołnierzy  w  zeszłym
tygodniu, anonimowy chiński urzędnik rządu ostrzegł w raporcie
podanym  przez  chińską  Centralną  Telewizję,  że  „Każde
zagrożenie  dla  Pakistanu,  jest  zagrożeniem  dla  Chin”.

Pakistan  odpowiedział  na  nalot  zamykając  granicę  z
Afganistanem, zatrzymując dostawy dla tego okupowanego przez
USA kraju.

Według raportu, Stany Zjednoczone zbierają wojska na granicy z
Pakistanem co jest aktem agresji, który Chiny postrzegają jako
bezpośrednie zagrożenie dla ścisłego sojuszu z tym krajem. W
odpowiedzi  Chiny  wysłały  ostatnio  dużą  liczbę  wojsk
artyleryjskich  uzbrojonych  w  zaawansowane  rakiety  taktyczne
DF-21C oraz krótkiego zasięgu DF-11A na płaskowyż w północno-
zachodnich  Chinach  w  pobliżu  Pakistanu  i  przeprowadziły
ogromne  manewry  wojskowe  w  celu  podkreślenia  chińskiej
„postawy  wobec  amerykańskiego  zagrożenia  wymierzonego  w
Pakistan”.

Manewry trwały od 14 do 27 listopada. Uczestniczyły w nich
także pakistańscy żołnierze. Te informacje zostały podane w
wielu chińskich mediach.

Raport podkreśla Chińskie stanowisko, że sojusz z Pakistanem

https://wolnemedia.net/zagrozenie-usa-wobec-pakistanu-zagraza-chinom/
https://wolnemedia.net/zagrozenie-usa-wobec-pakistanu-zagraza-chinom/


stanowi „braterstwo” i że „Chiny nigdy nie będą w pokoju,
jeśli Pakistan zostanie zaatakowany.”

„Z wojskowego punktu widzenia, Chiny będą prowadziły potężne
ćwiczenia z użyciem ciężkiego sprzętu w warunkach pustynnych
na terenie Pakistanu”, czytamy w raporcie. „Ameryka zawsze
chciała kontrolować Pakistan, zwłaszcza w ostatnich latach.
Wraz  z  pogłębianiem  się  Amerykańskiego  konfliktu  w
Afganistanie  i  intensyfikacją  działań  militarnych  przeciwko
Iranowi, (zagrożenie) konfrontacji z Chinami wzrasta. Pakistan
jest dla Ameryki miejscem, aby zdobyć militarną i geograficzną
strategiczną przewagę”.

Jak  informowaliśmy  wcześniej,  podczas  gdy  oficjalna
anglojęzyczna  Chińska  medialna  retoryka  odnosząca  się  do
wrogości  wobec  m.in.  Pakistanu  i  Iranu  podęła  ton
zaniepokojenia, to dyskusje odbywające się wewnątrz Chin są o
wiele bardziej wojownicze.

W odpowiedzi na zwiększone zachodniej wrogość wobec Iranu,
chiński  generał  Zhang  Zhaozhong  zauważył,  że  „Chiny  nie
powinny się wahać w celu ochrony Iranu, nawet jeśli oznacza to
wywołanie trzeciej wojny światowej”, które to słowa wywołały
wiele dyskusji w Chinach.

Temat Iranu jest także omawiany w raporcie chińskich mediów.
Zachodni atak wojskowy na Iran jest zdecydowanie odradzany, co
Chiny  starają  się  podkreślić,  prezentując  swoją  siłę  w
ostatnich grach wojennych. Ambasador Chin przy ONZ ostrzegł
dyrektora  generalnego  MAEA  Yukiya  Amano,  aby  nie  tworzył
„bezpodstawnych”  dowodów  uzasadniających  atak  militarny  na
Iran  w  imię  powstrzymania  jego  kontrowersyjnego  programu
nuklearnego.
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